
 

 

 
 

Dorostenci SDH Vlčnov – charakteristika 
 
 
Vlčnov, obec na moravském východním Slovácku, je známá především udržováním 

folklorních zvyků, z nich nejznámější, nejvýraznější je určitě tradiční Jizda králů. 3000 obyvatel 
Vlčnova – vlčnovjanů – žije i v dnešní nelehké a uspěchané době hodně spolkovým životem, do 
jehož povědomí trvale a výrazně přispívají i vlčnovští hasiči. 

Sbor s téměř 150 členy, žije bohatým společenským, sportovním a pracovně brigádním 
životem. Zásahová jednotka sboru je zařazena do JPO II. Hlavní a nejvýraznější naší činností je 
určitě a to již dlouhodobě práce s mládeží a to ve všech kategoriích. 

Kolektiv dorostenců tvoří úspěšní žákovští odchovanci. Postupující kolektiv dorostenců 
navázal na výborné výsledky svých předchůdců z let minulých. Na krajském kolo v Otrokovicích 
předvedl asi své současné maximum a zcela nečekaně postoupil na republiku. Tímto s určitou 
časovou prodlevou navázal na postupy svých předchůdců, kteří např. dokázali vybojovat titul v roce 
2003 v Ostravě, následně jej obhájit 2004 v Praze, vybojovali 3. místo v Plzni 2005 a 2. místo ve 
Zlíně 2007. Při seriózním posouzení svých současných sil tyto ambice upřímně řečeno nemáme. 
Chceme předvést své a být důstojným soupeřem ostatním týmům. K této, pro nás přirozené 
opatrnosti nás vede především fakt, že v kolektivu je zařazeno několik nováčků a na tomto 
vrcholném klání vystupujeme po téměř pěti letech. Určitou a ne zanedbatelnou zajímavostí týkající 
se tohoto družstva je skutečnost, že tři členové tohoto kolektivu se kromě disciplín požárního sportu 
věnují i disciplinám CTIF a za několik dní budou Českou republiku reprezentovat na olympiádě ve 
Francii. Možná ještě větší zajímavosti je i fakt, že ve stejných disciplinách budou reprezentovat ve 
Francii i všichni vedoucí Vlčnova.  

Kolektiv vede třetí sezónu svědomitě Marek Tykal. I jeho zásluhou je tento tým bojovný, 
soudržný a v současnosti je oporou pro vedení sboru při zajišťování množství rozmanitých 
hasičských úkolů. Požární útoky má na starosti zkušený a pracovitý Jiří Polášek.  

Kolektiv dorostenců, tak jako nakonec všechny kolektivy sboru mají plnou podporu sboru a 
představitelů obce a to v čele se Starostou Janem Pijáčkem.  

 
Stanislav Moštěk – vedoucí kolektivů SDH Vlčnov 


